
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2017-02-003

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2017



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
39-2017-02-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2017 modifiant la décision conjointe

ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et ARS Franche-Comté n° 2015-322 du 26 octobre

2015 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites n° 71-62 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée

(SELAS) BIOLAB UNILABS (2 pages) Page 3

DDFIP 39
39-2017-02-08-001 - arr-horaires-sces-ddfip (3 pages) Page 6

Préfecture du Jura
39-2017-02-09-002 - Décision portant délégation de signature relative aux autorisations de

transport de corps avant mise en bière au CH Jura-Sud-site de Champagnole (1 page) Page 10

SP SAINT CLAUDE
39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE (20 pages) Page 12

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2017-02-03-006

Décision n° DOS/ASPU/025/2017 modifiant la décision

conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et ARS

Franche-Comté n° 2015-322 du 26 octobre 2015 modifiée

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites n° 71-62 exploité par la

Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

BIOLAB UNILABS

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-02-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2017 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et
ARS Franche-Comté n° 2015-322 du 26 octobre 2015 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-62
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB UNILABS

3



 

          
 
Décision n° DOS/ASPU/025/2017 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne 
n° DSP 126/2015 et ARS Franche-Comté n° 2015-322 du 26 octobre 2015 modifiée 
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 
n° 71-62 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 
BIOLAB-UNILABS 
    

 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 
médicale, et notamment son article 7 ; 
 
VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et ARS Franche-Comté 
n° 2015-322 du 26 octobre 2015 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites n° 71-62 exploité par la Société d’exercice libéral par actions 
simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS ; 
 
VU la décision ARS Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/124/2016 du 8 août 2016 
modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et ARS Franche-Comté 
n° 2015-322 du 26 octobre 2015 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites n° 71-62 exploité par la Société d’exercice libéral par actions 
simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS ; 
 
VU l’acte valant décision collective en date du 14 octobre 2016 et du 21 octobre 2016 par 
lequel les associés de la SELAS BIOLAB-UNILABS, dont le siège social est implanté 136 
avenue Boucicaut à Chalon-sur-Saône, ont constaté la démission de Madame Séverine 
Mercier avec effet au 17 octobre 2016 de ses fonctions de directeur général de la société et de 
biologiste-coresponsable au sein de la société ; 
 
VU la demande formulée le 9 décembre 2016 par le président de la SELAS BIOLAB-
UNILABS en vue d’obtenir un acte administratif entérinant la démission de Madame 
Séverine Mercier, pharmacien-biologiste, de ses fonctions de directeur général de la société et 
de biologiste-coresponsable au sein de ladite société ; 
 

…/…

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-02-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2017 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et
ARS Franche-Comté n° 2015-322 du 26 octobre 2015 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-62
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB UNILABS

4



  
 

-2- 

 
VU le courrier du 20 décembre 2016 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le président de la SELAS BIOLAB-UNILABS que le 
dossier présenté à l’appui de la demande initiée le 9 décembre 2016, réceptionnée le 13 
décembre 2016, est complet, 

 
D E CI DE  

 
 
Article 1er : La liste des biologistes-coresponsables figurant à l’article 1 de la décision 
conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et ARS Franche-Comté n° 2015-322 du 26 
octobre 2015, modifiée par la décision ARS Bourgogne-Franche-Comté 
n° DOS/ASPU/124/2016 du 8 août 2016, portant autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-62 exploité par la Société d’exercice libéral 
par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB-UNILABS, dont le siège social est implanté 136 
avenue Boucicaut à Chalon-sur-Saône, est remplacée par les dispositions suivantes : 

 
Biologistes coresponsables :  
 

 Madame Edith Gauvain, pharmacien-biologiste, 
 Monsieur Christian Léger, pharmacien-biologiste, 
 Monsieur Pierre Mantelin, pharmacien-biologiste, 
 Madame Florence Barba, médecin-biologiste, 
 Madame Isabelle Bassenne, médecin-biologiste, 
 Madame Caroline Borschneck, médecin-biologiste, 
 Madame Eugénie Mbenga, médecin-biologiste, 
 Monsieur Philippe Touzet, pharmacien-biologiste, 
 Monsieur Philippe Begin, pharmacien-biologiste. 

 
 
Article 2 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-62 exploité par la 
SELAS BIOLAB-UNILABS doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 
Article 3 : A compter du 1er novembre 2020 le laboratoire de biologie médicale n° 71-62 
exploité par la SELAS BIOLAB-UNILABS ne peut fonctionner sans disposer d’une 
accréditation portant sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 
 
Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 
au recueil des actes administratifs des préfectures de Saône-et-Loire, de la Côte-d’Or et du 
Jura. Elle sera notifiée au président de la SELAS BIOLAB-UNILABS par lettre 
recommandée avec demande d’avis de réception. 

 
Fait à Dijon, le 3 février 2017 
 
Le directeur général, 
 
Signé 
 
Pierre PRIBILE 
 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-
Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes 
administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des préfectures de Saône-et-Loire, de la Côte-d’Or et du Jura. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-02-03-006 - Décision n° DOS/ASPU/025/2017 modifiant la décision conjointe ARS Bourgogne n° DSP 126/2015 et
ARS Franche-Comté n° 2015-322 du 26 octobre 2015 modifiée portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-62
exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOLAB UNILABS

5



DDFIP 39

39-2017-02-08-001

arr-horaires-sces-ddfip

Arrêté portant modification des horaires d'ouverture au public des services de la DDFIP du JURA

DDFIP 39 - 39-2017-02-08-001 - arr-horaires-sces-ddfip 6



DDFIP 39 - 39-2017-02-08-001 - arr-horaires-sces-ddfip 7



DDFIP 39 - 39-2017-02-08-001 - arr-horaires-sces-ddfip 8



DDFIP 39 - 39-2017-02-08-001 - arr-horaires-sces-ddfip 9



Préfecture du Jura

39-2017-02-09-002

Décision portant délégation de signature relative aux

autorisations de transport de corps avant mise en bière au

CH Jura-Sud-site de Champagnole
Décision portant délégation de signature relative aux autorisations de transport de corps avant

mise en bière au CH Jura-Sud-site de Champagnole

Préfecture du Jura - 39-2017-02-09-002 - Décision portant délégation de signature relative aux autorisations de transport de corps avant mise en bière au CH
Jura-Sud-site de Champagnole 10



o
o

GmunautéHosoitalièrev;Te r-ii.t b i r e

JARâ 5 A D

Direction générale

Monsieur Olivier PERRIN, directeur du Centre Hospitalier Jura Sud
constitué par les sites de Lons-le-Saunier, Orgelet, SaintJulien, Arinthod et Champagnole

Vu I'article L 6143-7 du Code de la Santé Publique définissant les responsabilités du Directeur,

Vu les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics
de Santé,

Vu les missions confiées aux agents du service Accueil - Bureau des Entrées du site de Champagnole,

DECIDE

ARTICLE I

Mesdames BOILLY lsabelle, BONJOUR Thérèse, JANET Rita, MELIN Céline et VERGEY Brigitte, adjoints
administratifs, affectées au service Accueil - Bureau des Entrées du site de Champagnole, ont en charge les
autorisations relatives aux transports de corps avant mise en bière. A ce titre, elles disposent d'une délégation de
signature.

ARTICLE 2

Dans le cadre de la présente délégation, Mesdames BOILLY lsabelle, BONJOUR Thérèse, JANET Rita, MELIN
Céline et VERGEY Brigitte feront précéder leur signature sur ledit document < Demande de transport de corps avant
mise en bière I feuillet n'4 de la mention :

< Pour le Directeur général du Centre Hospitalier Jura Sud et par délégation,
L'adjoint administratif chargé du Bureau des Entrées r

Le bureau des entrées étant ouvert 7 jours sur 7, I'agent désigné pour assurer cette fonction est celui inscrit au
planning en poste continue, du matin, ou d'après-midi selon I'heure à laquelle I'autorisation doit être délivrée.

ARTICLE 3

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du directeur

Fait à 2017

Le Directeur

Olivier

UI!ú!.:
. Agence Rêgionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté
o Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
. Mesdames /sabeile BOILLY, Thérèse BONJOUR, Rita JANET, Céline MELIN, Brigitte VERGEY

t

a

a

DEctstoN N' 2017tog
portant délégation de signature

relative aux autorisations de transport de corps avant mise en bière
au centre hospitalier Jura Sud - site de Champagnole

du cenke hospitalier

Centre hospitalier de Lons-le-Saunier (siège de la Communauté Hospitalière de Tenitoire du Jura Sud)
55 rue du Docteur Jean Michel - CS 50364 - 390'16 Lons-le-Saunier Cedex

Tél :03.84,35.60.01 -Fax:03.84,35.60.70-direclion.qenerale(ôch-lons.fr-www.ch-lons.fr

Préfecture du Jura - 39-2017-02-09-002 - Décision portant délégation de signature relative aux autorisations de transport de corps avant mise en bière au CH
Jura-Sud-site de Champagnole 11



SP SAINT CLAUDE

39-2017-02-09-001

Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE

SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 12



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 13



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 14



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 15



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 16



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 17



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 18



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 19



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 20



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 21



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 22



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 23



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 24



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 25



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 26



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 27



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 28



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 29



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 30



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 31



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-02-09-001 - Arrêté autorisation TRANSJURASSIENNE 32




